
76%

71%

24%

29%

Demande satisfaite

Demande en cours

Externe Interne

Demande externe en cours 01/01/2022 3 061

Demande interne en cours 01/01/2022 1 258

% demande externe / parc locatif social 17%

Demande externe satisfaite 2021 583

Demande interne satisfaite 2021 185

% demande externe satisfaite / en cours 15%

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POPULATION ET LOGEMENTS 

Recensement INSEE 2013 – 2018  

PARC LOCATIF SOCIAL 

RPLS au 1er janvier 2021 

DEMANDE LOCATIVE SOCIALE 

FDDLS CREHA OUEST 
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Résidences secondaires

Logements vacants

Résidences principales

4%

11%

22%

24%

42%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

T5 et
+

T1

T2

T4

T3

Logements locatifs sociaux loués 7 353

Logements locatifs sociaux vacants 213

Taux de vacance 2,8%

Logements proposés à la location 7 566

T1 809

T2 1 692

T3 3 182

T4 1 829

T5 et + 306

Collectif 5 517

Individuel 1 918

Classes énergétiques : ABC 54%

Classe énergétique : D 19%

Classes énergétiques : EFG 27%

Nombre DPE renseignés 5 840

13 communes 

 

 

 

54 rue René Goscinny 

85 000 LA ROCHE-SUR-YON 

05 51 05 57 79 

contact@larochesuryonagglomeration.fr  

www.larochesuryon.fr  

La Roche-sur-Yon 

Agglomération 

Date de création : décembre 1993 
Présidence : Luc BOUARD  
Elu en charge de l’habitat : Malik 
ABDALLAH 

Population 2013 93 148

Population 2018 97 028

Taux évolution annuel population 0,83%

Résidences principales 2013 41 748

Résidences principales 2018 44 579

Taux évolution annuel résidence ppale 1,36%

LOGEMENTS 48 182

Résidences principales 44 579

Résidences secondaires 1 218

Logements vacants 2 385

Propriétaires 60%

Locataires privés 39%

Locataires Hlm 16%

Logés gratuitement 1%
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